
  
 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

16.09.2019                                                                                             № 186 

       О   внесении    изменений   в  решение Совета  
народных          депутатов            муниципального 
образования      поселок    Мстера  от 28.09.2018 
№ 132 «Об утверждении Порядка 
формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального 
имущества администрации муниципального 
образования поселок Мстера, подлежащего 
предоставлению во владение и (или) 
пользование на долгосрочной основе субъектам 
малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 

 
На основании Федерального закона от 24.07.2007 № 209 – ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федерального 
закона от 22.07.2008 № 159 – ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района 
Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования 
поселок Мстера Вязниковского района, р е ш и л :  

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального 
образования поселок Мстера от 28.09.2018 №132 «Об утверждении 
Порядкаформирования, ведения и обязательного опубликования перечня 
муниципального имущества администрации муниципального образования 
поселок Мстера, подлежащего предоставлению во владение и (или) в пользование 
на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, согласно приложению»следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2. раздела 2 изложить в новой редакции: 



«2.2. В Перечень включаются объекты (здания, строения, сооружения, нежилые 
помещения, оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные 
средства),в том числе земельные участки (за исключением земельных участков, 
предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, 
садоводства, индивидуального жилищного строительства), находящиеся в 
собственности муниципального образования поселок Мстера Вязниковского 
района, которые могут быть использованы субъектами малого и среднего 
предпринимательства, а также организациями, образующими инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. Указанное 
имущество должно использоваться по целевому назначению. 
1.2. В пункте 2.3.раздела 2  дополнить слова «по форме, согласно приложению 
№1 к настоящему решению». 

1.3.В пункте 2.4 раздела 2 по тексту слова «структурным подразделением» 
заменить словами «отделом управления муниципальным имуществом и 
землеустройства, строительства и архитектуры администрации» 

1.4. Пункт 2.6. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: 
«- на которые распространяется действие Федерального закона от 22 июля 

2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации 
или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации".» 

1.5. В пункте.3.1 раздела 3 после слов «внесении изменений» дополнить 
словом «исключений» 

1.6. Пункта 3.3. раздела 3  изложить в новой редакции: 
«Администрация муниципального образования поселок Мстера 

Вязниковского района: 
- осуществляет руководство и координацию работ по вопросам 

формирования и ведения Перечня; 
- рассматривает и согласовывает с главой предложения по включению и 

исключению муниципального имущества из Перечня; 
- обеспечивает учет объектов муниципального имущества, включенных в 

Перечень; 
- осуществляет автоматизированное ведение и информационно-справочное 

обслуживание Перечня. 
1.7. Пункт 3.4. раздела 3 изложить в новой редакции: 
«3.4. Утвержденный Перечень, все изменения и дополнения к нему 

подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации, а 
также размещению в сети "Интернет" на официальном  сайте администрации 
муниципального образования поселок Мстера  mstera-adm.ru в течение 7 рабочих 
дней со дня их утверждения.»  

1.8.Раздел 4 дополнить пунктом 4.5 следующего содержания: 



«4.5. Муниципальное имущество и Земельные участки, включенные в 
Перечень, могут передаваться только СМиСП в долгосрочную аренду и не 
подлежат отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного 
отчуждения Муниципального имущества в собственность субъектов малого и 
среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 
9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», а Земельные участки — в случаях, указанных 
в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской 
Федерации. В отношении муниципального имущества и Земельных участков 
запрещена переуступка права пользования, передача прав пользования имв залог 
и внесение прав таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов 
хозяйственной деятельности передача третьим лицам прав и обязанностей по 
договорам аренды Муниципального  имущества и Земельных участков 
(перенаем), передача в субаренду, за исключением предоставления 
Муниципального имущества и (или) Земельных участков в субаренду субъектам 
малого и среднего предпринимательства организациями, образующими 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и 
в случае, если в субаренду предоставляется Муниципальное имущество, 
предусмотренное пунктом 14 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 
2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции». 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава муниципального образования, 
председатель Совета народных депутатов                            Г.В. Новожилова 
 
 

consultantplus://offline/ref=64757B73051E306290CDB2C06AC67F996037CA2FAFF16FB6D45A48A2C1A098AAD02193D6849F74E0zBB0N
consultantplus://offline/ref=64757B73051E306290CDB2C06AC67F996037CA2FAFF16FB6D45A48A2C1A098AAD02193D6849F74E0zBB0N
consultantplus://offline/ref=A211640A42F552735F321CACFDC75C9AB00D9D01CC1B80DA45B68097E103C43C4E08E616C165y2G
consultantplus://offline/ref=A211640A42F552735F321CACFDC75C9AB00D9D01CC1B80DA45B68097E103C43C4E08E616C165y0G
consultantplus://offline/ref=A211640A42F552735F321CACFDC75C9AB00D9D01CC1B80DA45B68097E103C43C4E08E613C05B63y7G

	Р Е Ш Е Н И Е

